
UCHWAŁA XII/99/2019
RADY POWIATU ŚWIEBODZIŃSKIEGO

z dnia 16 grudnia 2019 r.

zmieniająca uchwałę w sprawie ustalenia tygodniowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli nie wymienionych 
w art.42 ust.3 Karty Nauczyciela, nauczycieli realizujących etat łączony oraz w sprawie zasad rozliczania 

tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli, dla których plan zajęć jest różny 
w poszczególnych okresach roku szkolnego.

Na podstawie art.42 ust. 7 pkt 1 i 3 oraz art. 91d pkt 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982r. Karta Nauczyciela (t.j. 
Dz. U. z 2018r. poz. 967 ze zm.) oraz art.12 pkt 1 i art.40 ust.1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998r. o samorządzie 
powiatowym (t.j. Dz. U. z 2019r. poz.511 ze zm.) uchwala się, co następuje:

§ 1. W Uchwale Nr XXVIII/210/2013 Rady Powiatu Świebodzińskiego z dnia 26 kwietnia 2013r. w sprawie 
ustalenia tygodniowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli nie wymienionych w art.42 ust.3 Karty Nauczyciela, 
nauczycieli realizujących etat łączony oraz w sprawie zasad rozliczania tygodniowego obowiązkowego wymiaru 
godzin zajęć nauczycieli, dla których plan zajęć jest różny w poszczególnych okresach roku szkolnego §1 
otrzymuje brzmienie:

„§ 1. Ustala się tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin (pensum) dla:

1. pedagoga                                      – 22 godzin,

2. psychologa                                   – 22 godzin,

3. logopedy                                      – 22 godzin,

4. terapeuty pedagogicznego            – 22 godzin,

5. doradcy zawodowego                  – 22 godzin,

6. nauczyciela przedszkola pracującego z grupą obejmującą dzieci 6-letnie i młodsze – 25 godzin,

7. nauczyciela praktycznej nauki zawodu we wszystkich typach szkół i na kwalifikacyjnych kursach 
zawodowych                             - 20 godzin”.

§ 2. Uchwałę stosuje się do nauczycieli zatrudnionych w szkołach i placówkach oraz przedszkolach, dla 
których organem prowadzącym jest Powiat Świebodziński.

§ 3. Traci moc Uchwala Nr VII/56/2019 Rady Powiatu Świebodzińskiego z dnia 14 maja 2019r. w sprawie 
zmiany uchwały w sprawie ustalenia tygodniowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli nie wymienionych w art.42 
ust.3 Karty Nauczyciela, nauczycieli realizujących etat łączony oraz w sprawie zasad rozliczania tygodniowego 
obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli, dla których plan zajęć jest różny w poszczególnych okresach 
roku szkolnego.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Lubuskiego. 

  

 

Przewodniczący Rady

Urszula Miara

Id: 7820FFE1-C485-4FB2-8501-D6CC19D66909. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Zgodnie z art. 42 ust.7 pkt 3 lit. d Karty Nauczyciela dodanym przez art. 1 pkt. 13 lit. c ustawy z dnia
13 czerwca 2019r. o zmianie – ustawy Karta Nauczyciela oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. z 2019r.
poz. 1287) z dniem 1 września 2019r. organ prowadzący szkoły zobowiązany został do określenia
tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć również dla nauczycieli praktycznej nauki zawodu we
wszystkich typach szkół i na kwalifikacyjnych kursach zawodowych. Ustawodawca określił, że wymiar godzin
pracy ww. nauczycieli nie może przekraczać 20 godzin tygodniowo. W arkuszach organizacyjnych szkół na rok
szkolny 2019/2020 przyjęto powyższy wymiar godzin na podstawie zapisów ustawy –Karta Nauczyciela.

Projekt uchwały podlega opiniowaniu przez przedstawicieli związków zawodowych.

W związku z powyższym wnosi się o podjęcie niniejszej uchwały Rady Powiatu Świebodzińskiego.

 

Sporządziła: Anna Iwachów

Id: 7820FFE1-C485-4FB2-8501-D6CC19D66909. Podpisany Strona 1




